
                                     
 

 
 

 
13 lipca 2024 r. rozpoczęła się moja przygoda z projektem Erasmus+ dla kadry i osób uczących się.  

W czasie 10-dniowego szkolenia na Malcie poznałem nowe techniki i metody nauczania, skupiając się głównie na 

założeniach pracy metodą CLIL (Content and language integrated learning). W czasie szkolenia uczestnikom zostały 

zaprezentowane podstawowe założenia CLIL, korzyści płynące z wykorzystania tej metody przez nauczycieli, możliwość 

wprowadzania nauczania CLIL na różnych przedmiotach, oraz przeanalizowaliśmy różne przypadki (case study) z relacji 

doświadczonych nauczycieli, którzy mieli okazję wykorzystywać metodę CLIL na swoich zajęciach.  

 

Poza technikami i metodami  nauczania, osoby prowadzące szkolenie rozwijały kompetencje, językowe 

uczestników kursu wzbogacając ich słownictwo, wprowadzając elementy gramatyki i umiejętność formułowania 

wypowiedzi pisemnych. Uczestnicy szkolenia ponadto chętnie brali udział w konwersacji. Rozmawialiśmy na temat Malty, 

jej historii, kultury, kuchni, tradycji oraz zabytków i walorów przyrodniczych.  

Zajęcia były bardzo interesujące i bogate w wiedzę oraz różne metody nauczania. Tutorzy dbali o urozmaicanie 

zajęć, wykorzystując narzędzia IT oraz tradycyjne podręczniki i materiały promujące Maltę np. czasopisma, przewodniki, 

broszury w języku angielskim.  

Po zajęciach w czasie wolnym uczestnicy mogli korzystać z atrakcji przygotowanych przez organizatora kursu , 

promujące wydarzenia na Malcie oraz miejsca o szczególnym znaczeniu turystycznym.  Osobiście udało mi się wziąć udział, 

w kilku niezapomnianych wydarzeniach takich jak: wspólne oglądanie finału Euro 2024,  maltańskie festy czy MTV koncert 

na Malcie, gdzie jedną z głównych gwiazd wieczornego show była Nelly Furtado.  

 



                                     
 

 
 

Z kolei na liście najciekawszych miejsce, które udało mi się odwiedzić są: Valletta –obecna stolica kraju, wyspa 

Gozo, Blue Grotto, maltańskie klify, zabytkowa Mdina, która w przeszłości była centralnym miastem Malty, oraz niezliczone 

plaże, zatoki, porty i stocznie.  

 

 
 

Każdemu gorąco polecam zaangażowanie się w projekt Erasmus+, oraz odwiedzenie Malty i poznanie bogatej 

historii, tradycji oraz kultury tego kraju. Jest to wspaniała i owocna przygoda zarówno pod względem edukacyjnym jak i 

kulturowym. Zdobyte doświadczenie zamierzam wykorzystać w swojej codziennej pracy dydaktycznej z dziećmi i 

młodzieżą.  
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